Таблица 9
Сведения

о степени выполнения ведомственных целевых программ и 
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Килемарского муниципального района

	 N 
п/п
	 Наименование  
 ведомственной 
    целевой    
  программы,   
   основного   
 мероприятия,  
  
	Ответственный
 исполнитель 
	 Плановый срок  
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы,  
возникшие  
в ходе    
реализации 
мероприятия 
<*>

	
	
	
	начала
реали-
зации 
	окончания
реали-  зации  
	начала
реали-зации 
	окончанияреали-  зации  
	заплани-
рованные
	достиг-
нутые 
	

	 1 
	       2       
	      3      
	  4   
	   5    
	  6   
	    7    
	   8    
	   9   
	     10     

	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность муниципального образования 
 «Килемарский муниципальный район» на 2014-2025 годы

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 

« Килемарский муниципальный  район»

	1.
	Обеспечение участия представителей малого и среднего бизнеса в республиканских и фестивалях среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Участие субъекта предпринимательства в республиканском конкурсе «Предприниматель года»
	В  отчетном году республика конкурс «Предприни-матель года» не проводила
	нет

	2.
	Субсидии на грантовую поддержку начинающим деятельность субъектам малого предпринимательства
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Открытие новых рабочих мест, повышение налогооблагаемой базы, увеличение объемов  инвестиций в основной капитал
	В местном бюджете средства не предусматри-вались 
	Отсутствие финансирова-ния из местного бюджета

	3.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Открытие новых рабочих мест, повышение налогооблагаемой базы, увеличение объемов  инвестиций в основной капитал
	В местном бюджете средства не предусматри-вались 
	Отсутствие финансирова-ния из местного бюджета

	1
	Основное мероприятие «Развитие торговли в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Формирование современной инфраструктуры розничной торговли и повышение территориальной доступности торговых объектов для населения


	За отчетный период на территории района открыты 11торговых объектов
	нет

	1.
	Основное мероприятие «Защита прав потребителей в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Обеспечение функционирования системы защиты прав потребителей
	В 2018 году рассмотрено 5 обращений граждан
	нет

	Подпрограмма «Поддержка и развитие инвестиционной деятельности и привлечение инвестиций в муниципальном образовании 
«Килемарский муниципальный район»

	1.
	Создание благоприятной для инвестиций административной среды
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Увеличение объемов инвестиций в основной капитал
	Определены свободные инвестицион-ные площадки, которые впоследствии включены в республикан-ский реестр свободных инвестицион-ных площадок
	Отсутствие газоснабже-ния на территории района отрицательно влияет при принятии решения  о размещении инвестиции инвестором

	2.
	Мониторинг инвестиционной деятельности
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Увеличение объемов инвестиций в основной капитал
	Отделом экономики проводится ежекварталь-ный мониторинг инвестицион-ных проектов, реализуемых на территории района
	нет

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

  в Килемарском муниципальном районе»

	1
	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» 
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Увеличение производства продукции в хозяйствах всех категорий
	субсидии не выделялись
	нет

	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании

«Килемарский муниципальный район»

	1.
	Разграничение муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Вовлечение земельных участков, объектов недвижимости на территории Килемарского района в экономический и гражданский оборот 
	Поставлены на государствен-ный кадастровый учет 205 земельных участков, зарегистриро-вано право на 30 объектов недвижимости
	нет

	2.
	Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в хозяйственный оборот
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	2014
	2025
	01.01.2018
	31.12.2018
	Вовлечение земельных участков, объектов недвижимости на территории Килемарского района в экономический и гражданский оборот
	Осуществление оценки объектов муниципаль-ной собственности (24 единицы)
	нет


наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается "нет".

Таблица 10
Отчет об использовании бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования «Килемарский муниципальный район» на реализацию

муниципальной программы Килемарского муниципального района

	    Статус     
	Наименование 
муниципальной    
 программы,  
подпрограммы,
ведомственной
   целевой   
 программы,  
  основного  
 мероприятия 
	   Ответственный    
    исполнитель,    
   соисполнители
	   Код бюджетной   
   классификации   
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	
	
	
	
	 сводная 
бюджетная
роспись, 
  план   
  на 1   
 января  
отчетного
  года   
	сводная  
бюджетная
роспись  
   на    
отчетную 
дату <*>
	 кассовое 
исполнение

	       1       
	      2      
	         3          
	
	    8    
	    9    
	    10    

	Муниципальная 
программа      
	 «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность муниципального образования 

 «Килемарский муниципальный район» на 2014-2020 годы
	всего               
	90300000400000
	
	20,0
	20,0

	
	
	ответственный       
исполнитель   Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»      
	90304120410000000000
	
	
	

	
	
	Соисполнитель  Отдел сельского хозяйства администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90304050430000000000
	
	
	

	
	
	Соисполнитель  Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90300000440000000000
	
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 1 
	 «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 

« Килемарский муниципальный  район»
	всего               
	90304120410000000000
	
	0
	0

	
	
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»      

	
	
	
	

	Основное мероприятие 
	«Развитие торговли в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90304120410000000000
	
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Защита прав потребителей в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90304120410000000000
	
	0
	0

	Подпрограмма           
	 «Поддержка и развитие инвестиционной деятельности и привлечение инвестиций в муниципальном образовании 

«Килемарский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90304120410000000000
	
	0
	0

	Подпрограмма           

     
	 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

  в Килемарском муниципальном районе»
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90304050430000000000
	
	0
	0

	Подпрограмма           

     
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании

«Килемарский муниципальный район»
	  Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90300000440000000000
	
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 
	«Разграничение муниципальной собственности»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90300000440000000000
	
	
	

	Основное мероприятие
	«Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в хозяйственный оборот»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	90300000440000000000
	
	20,0
	20,0


--------------------------------

<*> Для годового отчета - 31 декабря отчетного года.

<**> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Таблица 11
Информация о расходах источников ресурсного обеспечения

на реализацию целей муниципальных программы

Килемарского муниципального района

                                                                   (тыс. рублей)

	    Статус     
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	   Источники   
  ресурсного   
  обеспечения  
	 Оценка расходов 
(в соответствии с
 муниципальной 
   программой)   
	Фактические 
  расходы   
 (кассовые  
  расходы   
 источников 
 ресурсного 
обеспечения)

	       1       
	       2       
	       3       
	        4        
	     5      

	Муниципальная 
программа      
	«Экономическое развитие и инвестиционная деятельность муниципального образования 

 «Килемарский муниципальный район» на 2014-2018 годы
	всего          
	20,0
	20,0

	
	
	республиканский
бюджет         
Республики     
Марий Эл <*>       
	0
	0

	
	
	федеральный    
бюджет <*>
	
	

	
	
	бюджет

муниципального образования «Килемарский муниципальный район»        

	20,0
	20,0

	
	
	внебюджетные   
источники <*>
	0
	0

	Подпрограмма 1 
	 «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 
	всего          
	0
	0

	
	
	республиканский
бюджет         
Республики     
Марий Эл <*>      
	0
	0

	
	
	федеральный    
бюджет <*>
	0
	0

	
	
	бюджет        
муниципального образования «Килемарский муниципальный район»        
	0
	0

	
	
	внебюджетные   
источники <*>
	0
	0

	Основное мероприятие 
	«Развитие торговли в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»
	всего    
	0
	0

	
	
	республиканский
бюджет         
Республики     
Марий Эл <*>      
	0
	0

	
	
	федеральный    
бюджет <*>
	0
	0

	
	
	бюджет        
муниципального образования «Килемарский муниципальный район»        
	0
	0

	
	
	внебюджетные   
источники <*>
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Защита прав потребителей в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»
	всего    
	0
	0

	
	
	республиканский
бюджет         
Республики     
Марий Эл <*>      
	0
	0

	
	
	федеральный    
бюджет <*>
	0
	0

	
	
	бюджет        
муниципального образования «Килемарский муниципальный район»        
	0
	0

	
	
	внебюджетные   
источники <*>
	0
	0

	Подпрограмма           
	 «Поддержка и развитие инвестиционной деятельности и привлечение инвестиций в муниципальном образовании 
	всего    
	0
	0

	
	
	республиканский
бюджет         
Республики     
Марий Эл <*>      
	0
	0

	
	
	федеральный    
бюджет <*>
	0
	0

	
	
	бюджет        
муниципального образования «Килемарский муниципальный район»        
	0
	0

	
	
	внебюджетные   
источники <*>
	0
	0

	      Подпрограмма           

     
	 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

  в Килемарском муниципальном районе»
	всего    
	0
	0

	
	
	республиканский
бюджет         
Республики     
Марий Эл <*>      
	0
	0

	
	
	федеральный    
бюджет <*>
	0
	0

	
	
	бюджет        
муниципального образования «Килемарский муниципальный район»        
	0
	0

	
	
	внебюджетные   
источники <*>
	0
	0

	      Подпрограмма           

     
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании

«Килемарский муниципальный район»
	всего    
	20,0
	20,0

	
	
	республиканский
бюджет         
Республики     
Марий Эл <*>      
	0
	0

	
	
	федеральный    
бюджет <*>
	0
	0

	
	
	бюджет        
муниципального образования «Килемарский муниципальный район»        
	20,0
	20,0

	
	
	внебюджетные   
источники <*>
	0
	0


<*> При условии выделения средств

Таблица 12

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	 N 
п/п
	Наименование
 показателя 
(индикатора)
	 Единица 
измерения
	 Значения показателей  
     (индикаторов)     
    муниципальной    
программы, подпрограммы
    
	Обоснование  отклонений 
  значений  показателя 
(индикатора) на конец  
 отчетного   года

    (при  наличии)

	
	
	
	2017 год
	2018год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	 1 
	     2      
	    3    
	      4      
	 5  
	 6  
	     7      

	Муниципальная программа

«Экономическое развитие и инвестиционная деятельность муниципального образования  «Килемарский муниципальный район» на 2014 - 2020 годы»

	1.
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами
	млн. рублей
	355,6
	388,3
	273,2
	

	2.
	Среднемесячная  начисленная заработная плата  работника по полному кругу предприятий
	рублей
	20294,6
	20483,4
	23218,8
	

	3
	Среднесписочная численность работающих
	тыс. человек
	1,95
	1,81
	1,3
	Из-за необеспеченности сырьевой базой  закрылись малые предприятия, что привело к сокращению численности работающих

	Подпрограмма

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»

	1.
	Количество малых предприятий (включая микропредприятия), осуществляющих деятельность
	единиц
	57
	54
	53
	

	2.
	Оборот товаров (работ, услуг), производимый малыми предприятиями (включая микропредприятия)
	млн. рублей
	700,2
	685
	607,8
	

	3.
	Средняя численность работников (без учета внешних совместителей), занятых на малых предприятиях (включая микропредприятия) 
	человек
	448
	440
	382
	Закрытие малых предприятий

	4.
	Уровень средней заработной платы работников, занятых на малых предприятиях (включая микропредприятия)
	рублей
	15755
	16227,6
	16525,1
	

	5.
	Инвестиции в основной капитал малых предприятий (включая микропредприятия)
	млн. рублей
	11,4
	5,0
	6,5
	

	Основное мероприятие «Развитие торговли в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»

	1.
	Оборот розничной торговли в  расчете на душу населения
	тыс. рублей
	85,8
	81,2
	82,8
	

	2.
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов на 1000 жителей
	кв. метров
	490,3
	485,6
	564,8
	

	Основное мероприятие «Защита прав потребителей в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»

	1.
	Рассмотрение жалоб и обращений потребителей
	единиц
	5
	3
	5
	

	Подпрограмма « Поддержка и развитие инвестиционной деятельности и привлечение инвестиций в муниципальном образовании

 «Килемарский муниципальный район»



	1.
	Создание рабочих мест в рамках реализации инвестиционных проектов
	единиц
	1
	5
	6
	 Из-за отсутствия финансирования приостановлена реализация инвестпроекта в ООО «Меркурий»

	2.
	Инвестиции в основной капитал на душу населения
	тыс. руб.
	5,3
	4,1
	7,6
	

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Килемарском муниципальном  районе»



	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий 
	     %
	75
	100,7
	94,4
	Снижение поголовья с/х животных в ЛПХ

	2.
	Поголовье крупного рогатого скота мясных пород в КФК 
	     голов
	130
	120
	120
	

	Подпрограмма  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район»

	1.
	Постановка земельных участков на государственный кадастровый учет (в том числе при разграничении муниципальной собственности на землю, продаже земельных участков, при установлении границ населенных пунктов муниципальных образований), внесение изменений в документы территориального планирования
	ед.
	39
	180
	205
	

	2.
	Регистрация права собственности на объекты недвижимости ( в том числе земельных участков) 
	ед.
	65
	25
	30
	

	3.
	Оформление документации для организации и проведения аукционов по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки, продаже земельных участков
	ед.
	39
	17
	24
	

	4.
	Осуществление оценки объектов муниципальной собственности
	ед.
	10
	17
	24
	


